@ SHOQATA KOMBETARE E TRANSPORTIT QYTETAS
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Dat&, 09/06/2026
KERKESE

Kérkues: Shogata Kombétare e Transportit Qytetas, me nipt K42407012T, me adresé Rruga
“Llazi Miho” Nd. 6,Sh. 1, Kat 1, Kombinat, Tirané.

T¢ dhénat elektronike t& kontaktit (neni 154/2/a i KPC) Tel: 068 4030111
LENDA: Kérkesé pér marrjen né konsideraté ts kilometrave t& parealizuara pér shkak té
devijimeve dhe bllokimeve t& akseve rrugore gjaté protestave.

DREJTUAR: BASHKISE TIRANE

Kryetar

Zj.Anuela RISTANI

BASHKISE TIRANE
Drejtor I Pérgjithshém I Punéve Publike
Drejtorisé sé Transportit dhe Trafikut Rrugor
Z.Enton PUNAVIJA

T€ nderuar,

Shoqata e Transportit Publik Qytetas déshiron t& sjell& né vémendjen tuaj situatén e krijuar gjaté
Javés sé fundit dhe né vijim, si pasojé e protestave t& zhvilluara né territorin e Bashkisé Tirang, té
cilat kané sjellé bllokime dhe devijime t& vazhdueshme t& akseve kryesore rrugore. Pér shkak té&
kétyre kufizimeve t& qarkullimit, operatorét e transportit publik qytetas jang detyruar t& ndryshojné
itineraret e linjave, t& devijojné nga rrugét e miratuara dhe né shumé raste t& mos kené mundési t&
realizojné plotésisht kilometrat e planifikuara sipas kontratave dhe detyrimeve t& pércaktuara nga
Bashkia Tiran&. Theksojmé se kjo situaté nuk ka ardhur si pasojé e neglizhencés apo
mosangazhimit t& operatoréve, por pér shkak té rrethanave objektive dhe t& pavarura nga vullneti
i tyre. Pavarésisht véshtirésive, operatorét kané vijuar t& ofrojné shérbimin e transportit publik né
masén mé t& madhe t&€ mundshme, duke garantuar 1&vizjen e qytetaréve dhe funksionimin e rrjetit

t€ transportit.
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Késhtu, kérkojmé qé né vlerésimin e performancés sé operatoréve pér periudhén e javés sé
kaluar dhe ditét né vijim, t&¢ merren né konsideraté kushtet e jashtézakonshme té krijuara
nga protestat, devijimet dhe bllokimet e akseve rrugore. Konkretisht, kérkojmé qé& kilometrat
e parealizuara si pasojé e kétyre rrethanave t& njihen dhe t& konsiderohen si kilometra té realizuara

pér efekt t& vlerésimit t& performancés dhe detyrimeve kontraktore t& operatoréve.

Jemi t€ bindur se Bashkia Tirané do t& vlerésojé me objektivitet kété situaté t& jashtézakonshme
dhe do t& marré né konsideraté¢ ndikimin real q& ajo ka pasur né aktivitetin e operatoréve t&

transportit publik qytetas.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin, mbetemi né pritje t&€ shqyrtimit t&

kérkesés soné.

Me respekt,

Shoqata Kombétare e Transportit Qytetas

KRYETAR
Kostandin Foni
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